
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От  14 декабря 2018 г. №  1235 

  
О внесении изменений в постановление  

Администрации Костомукшского городского  

округа от  27.12.2017 г № 956 

 

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды», муниципальной программы Костомукшского городского округа ««Формирование 

современной городской среды на территории Костомукшского городского округа на 2018-

2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Костомукшского городского 

округа от 30.03.2018 № 267, в соответствии с постановлением Правительства Республики 

Карелия от 26.11.2018   № 435-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Республики Карелия от 31 августа 2017 года № 301-П» Администрация Костомукшского 

городского округа   

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 

формирования современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденные 

постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 27.12.2017 № 956 

следующие изменения: 

1.1.  Раздел 1 «Общие положения»   дополнить  пунктом 1.5 следующего 

содержания: 

 1.5. Финансовое обеспечение проектов составляют: 

 1.5.1. Средства бюджета Республики Карелия, предусмотренные на софинансирование    

муниципальной программы,  

 1.5.2. Средства бюджета Костомукшского городского округа, предусмотренные на 

софинансирование муниципальной программы, 

 1.5.3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, предусмотренные 

на софинансирование муниципальной программы, в том числе: 

- направляемые на проведение видов работ, включенных в дополнительный перечень 

работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – в размере не 

менее 3 процентов от размера субсидии из бюджета Республики Карелия, направляемой 

на их проведение; 

- направляемые на проведение видов работ, включенных в минимальный перечень 

работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – без 

установления размера, в случае принятия собственниками помещений в многоквартирном 

доме решения о софинансировании указанных работ. 
      1.2. Раздел 2 «Порядок и сроки представления предложений о включении дворовой 

территории в муниципальную программу» дополнить  пунктом 2.4 следующего 

содержания:  

«2.4  Для участия в конкурсном отборе в 2019 году рассматриваются проекты, 

представленные не позднее 15 декабря 2018 года. Внесение изменений в проекты 

допускается до 15 января 2019 года. Проекты, представленные после 15 декабря 2018 

года, рассматриваются для участия в конкурсном отборе в 2020 году.  

Все многоквартирные дома, по дворовым территориям которых представлены проекты 

до 15 декабря 2018 года, включаются в адресный перечень дворовых территорий 



многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве в 2018 – 2022 годах в 

соответствии с муниципальной программой.».  

      1.3. Пункт 3.1 раздела 3. «Порядок и сроки рассмотрения и оценки заявок о 

включении дворовой территории в муниципальную программу» изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Администрация до 01 февраля соответствующего года рассматривает проекты, 

поступившие до 15 декабря предыдущего года, на соответствие требованиям, 

установленным настоящим Порядком, и принимает решение о допуске проектов к 

участию в конкурсе или об отказе в допуске. При наличии оснований для отказа в 

принятии заявки, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка, администрация в течение пяти 

рабочих дней со дня регистрации заявки направляет уполномоченному представителю 

заинтересованных лиц, представившему предложение, письменный отказ в принятии 

заявки.». 

            1.4  Пункт 3.3 раздела 3 дополнить следующим содержанием: 

«3.3. Проекты, соответствующие требованиям указанного Порядка, представляются 

Администрацией на рассмотрение общественной комиссии не позднее 05 февраля 

соответствующего года.». 

            1.5. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.4 Общественная комиссия определяет победителей конкурса в срок до 10 февраля 

соответствующего года. Оценка проектов проводится по критериям в соответствии с 

приложением № 4 к настоящему Порядку». 
             1.6 Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. По результатам оценки проектов общественная комиссия формирует в пределах 

лимитов бюджетных средств, предусмотренных на софинансирование муниципальной 

программы на соответствующий год, перечень проектов-победителей путем включения в 

него проектов, набравших наибольшее количество баллов, который оформляется в 

течение 5 календарных дней протоколом. 

При равном количестве баллов в перечень проектов-победителей включаются 

проекты с более ранней датой и временем поступления в Администрацию.»   
 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте Костомукшского городского 

округа. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

 

  И.о.главы Костомукшского городского округа                                             С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: Дело, Совет КГО,  УГКХиС, УЭР,   Прокуратура - всего 8 экз. 

Е.П.Рудак  911 660 56 99 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления городского 

коммунального хозяйства и 

строительства 

_____________ ____________ Д.Н. Анисимов 

Начальник Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

Начальник управления экономического 

развития администрации 

Костомукшского городского округа 

_____________ ____________ З.В. Бубнова 

               

 

  

 

 


